
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N° 207  del 22 SETTEMBRE 2022

OGGETTO: Programma  di  Sviluppo  Rurale  2014-2022  –  Sottomisura  8.5  “Investimenti  per
aumentare la resilienza, il pregio ambientale e potenziale di mitigazione delle foreste”
progetto di realizzazione di  “Opere di captazione acqua e sostituzione serbatoio di
accumulo  presso  il  Rifugio  Veirera  in  Comune  di  Rossiglione  (GE)”.-  CUP
C22E22000180002. Nomina Responsabile Unico di Procedimento.

IL DIRETTORE

VISTA la deliberazione del Consiglio n. 39 del 27/08/2018 con la quale è stato affidato l'incarico di
Direttore dell'Ente Parco del Beigua con le funzioni di cui all'art. 50 della L.R. n. 12/95, nonché
dell'art. 24 dello Statuto vigente;

RICHIAMATA la L.R. n. 12/1995 e s.m. e i. che nel rispetto dei principi fondamentali dettati dalla
Legge 6 dicembre 1991 n. 394, istituisce e disciplina le aree protette al  fine di  promuovere la
conservazione e la valorizzazione del patrimonio naturale, ambientale e paesaggistico della Liguria
e di favorire un coerente sviluppo sociale ed economico delle comunità interessate;

VISTO il Piano Integrato del Parco approvato con Deliberazione del Consiglio Regionale n. 11 del
21.05.2019;

VISTO il Piano di Sviluppo Rurale 2014/2022;

CONSIDERATO  che  l'Ente  Parco  del  Beigua  ha  costituito  un  fascicolo  aziendale  per  poter
accedere ai fondi delle Misure del Piano di Sviluppo Rurale 2014 – 2022;

VISTO il Bando PSR per la presentazione di domande di sostegno a valere sulla Sottomisura 8.5
“Investimenti per aumentare la resilienza, il  pregio ambientale e potenziale di mitigazione delle
foreste”;

RITENUTO di partecipare a tale bando con un progetto denominato “Opere di captazione acqua e
sostituzione serbatoio di accumulo presso il Rifugio Veirera in Comune di Rossiglione (GE)”;

VISTO l'art. 5 della Legge 241/90 riguardante la Responsabilità del procedimento; 

DATO ATTO che per la partecipazione a tale Bando come primo atto è necessario individuare la
figura del Responsabile del Procedimento;

CONSIDERATO che  all'interno  dell'Ente  Parco  del  Beigua,  per  le  competenze  e  le  mansioni
ordinarie  che  ricopre,  l'Arch.  Maria  Cristina  Caprioglio,  Direttore  dell'Ente  Parco,  è  la  figura
professionale più idonea rispetto al progetto sopra indicato e alle finalità dello stesso;



RITENUTO di individuare,  ai  sensi  dell'articolo 5 della  Legge 241/90, nell'Arch.  Maria Cristina
Caprioglio,  Direttore  dell'Ente  Parco  del  Beigua,  il  Responsabile  Unico  del  Procedimento  in
relazione  all'esecuzione  del  progetto  “Opere  di  captazione  acqua  e  sostituzione  serbatoio  di
accumulo presso il Rifugio Veirera in Comune di Rossiglione (GE)”, di cui al Bando PSR 2014-
2022  –  Sottomisura  8.5  “Investimenti  per  aumentare  la  resilienza,  il  pregio  ambientale  e
potenziale di mitigazione delle foreste”;

DATO ATTO che tale incarico verrà svolto senza l'applicazione degli incentivi previsti dall'art. 113
del  D.Lgs.  n.  50/2016 e   dal   “Regolamento  inerente gli  incentivi  per  funzioni  tecniche di  cui
all’Art.113  del  D.Lgs.  n.  50/2016.  aggiornamento”  approvato  con   Deliberazione  del  Consiglio
dell'Ente Parco n. 50 del 14.12.2018;

VISTO  l'art.  24,  comma  3  dello  Statuto  dell'Ente,  approvato  con  deliberazione  n.  14  del
24/03/2011;

DETERMINA

1. di  individuare,  ai  sensi  dell'articolo  5  della  Legge  241/90, nell'Arch.  Maria  Cristina
Caprioglio, Direttore dell'Ente Parco del Beigua, il Responsabile Unico del Procedimento in
relazione all'esecuzione del progetto “Opere di captazione acqua e sostituzione serbatoio
di accumulo presso il Rifugio Veirera in Comune di Rossiglione (GE)”, di cui al Bando PSR
2014-2022  –  Sottomisura  8.5  “Investimenti  per  aumentare  la  resilienza,  il  pregio
ambientale e potenziale di mitigazione delle foreste”;

2. che tale incarico verrà svolto senza l'applicazione degli incentivi previsti  dall'art. 113 del
D.Lgs. n. 50/2016 e   dal  “Regolamento inerente gli incentivi per funzioni tecniche di cui
all’Art.113  del  D.Lgs.  n.  50/2016.  aggiornamento”  approvato  con  Deliberazione  del
Consiglio dell'Ente Parco n. 50 del 14.12.2018.

Varazze, 22 settembre 2022
Ob. Bil. Sost 2022: 1         Cod. SIOPE: 2292

IL DIRETTORE
(Arch. Maria Cristina Caprioglio)

 firmato digitalmente

                                                                                                             

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che la presente determinazione è posta in pubblicazione all'Albo on line dell'Ente Parco del Beigua il giorno

22/09/2022 e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

Varazze, 22/09/2022            
DIRETTORE

(Arch. Maria Cristina Caprioglio)
                                                                                                               firmato digitalmente

Ente Parco del Beigua – Determinazione del Direttore pagina 2 di 2 


	DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE


		2022-09-22T13:27:10+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA


		2022-09-22T13:27:27+0000
	CAPRIOGLIO MARIA CRISTINA




